
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 
от 14 октября 2013 года № 1164-п 

 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Омска, постановлением Администрации города Омска             
от 2 августа 2013 года № 864-п «Об установлении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ города Омска,             
их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ города Омска», постановляю: 

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска  
«Социально-экономическое развитие города Омска» к постановлению 
Администрации города Омска от 14 октября 2013 года  
№ 1164-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска 
«Социально-экономическое развитие города Омска» следующие изменения: 

1)  в строке «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы города Омска «Социально-экономическое развитие            
города Омска»: 

- цифры «2593890042,83» заменить цифрами «2601292773,17»; 
- цифры «2543256601,10» заменить цифрами «2550659331,44»; 
- цифры «393569364,11» заменить цифрами «400972094,45»; 
- цифры «383331264,11» заменить цифрами «390733994,45»; 
2)  раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно            
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

3) в подпрограмме 5 «Градостроительное развитие территории»: 
- в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых 

индикаторов их выполнения: 
абзац первый изложить в следующей редакции: 
«Решение задачи подпрограммы обеспечивается реализацией 

следующих мероприятий.»; 
дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Мероприятие «Подготовка документации в сфере регулирования 

градостроительной деятельности.»; 
в абзаце двенадцатом точку заменить точкой с запятой; 
дополнить абзацами тринадцатым – двадцать первым следующего 

содержания: 
«11) выполнение инженерных изысканий для подготовки 

документации по планировке территории. 
Мероприятие «Разработка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования (в том числе внесение 
изменений), включая подготовку документации для внесения сведений о 
границах территориальных зон в Единый государственный реестр 
недвижимости». 



 2
В рамках реализации данного мероприятия планируется: 
1) подготовка документации для внесения изменений в Генеральный 

план муниципального образования городской округ город Омск Омской 
области; 

2) подготовка документации для внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования городской округ 
город Омск Омской области, включая подготовку документации для 
внесения сведений о границах территориальных зон в Единый 
государственный реестр недвижимости. 

Мероприятие «Подготовка документации по планировке территории – 
проектов планировки, проектов межевания территории». 

В рамках реализации мероприятия планируется: 
1) подготовка проектов планировки частей территории 

муниципального образования городской округ город Омск Омской области, в 
том числе внесение изменений в такие проекты планировки; 

2) подготовка проектов межевания частей территории муниципального 
образования городской округ город Омск Омской области, в том числе 
внесение изменений в такие проекты межевания.»; 

таблицу «Методика расчета целевых индикаторов подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:  

«  №  
п/п 

Наименование целевого 
индикатора  

Единица 
измерения  

Источники данных и 
методика расчета 
целевого индикатора  

 

 Подготовка документации в сфере регулирования градостроительной 
деятельности 

 

 1 Площадь земель города Омска, 
обеспеченных наличием 
утвержденных проектов 
планировки и проектов 
межевания территории 

Гектар Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
результатов проведения 
работ по подготовке 
проектов планировки и 
проектов межевания 
территории города 
Омска и их 
утверждения. 
Подтверждается 
проектами планировки и 
межевания, 
утвержденными 
постановлениями 
Администрации города 
Омска 

 

 2 Площадь земель города Омска, 
обеспеченных наличием 
утвержденных проектов 
планировки территории 

Гектар Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
результатов проведения 
работ по подготовке 
проектов планировки 
территории города 

 



 3
«  №  

п/п 
Наименование целевого 
индикатора  

Единица 
измерения  

Источники данных и 
методика расчета 
целевого индикатора  

 

Омска и их 
утверждения. 
Подтверждается 
проектами планировки, 
утвержденными 
постановлениями 
Администрации города 
Омска 

 3 Площадь земель города Омска, 
обеспеченных наличием 
утвержденных проектов 
межевания территории 

Гектар Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
результатов проведения 
работ по подготовке 
проектов межевания 
территории города 
Омска и их 
утверждения. 
Подтверждается 
проектами межевания, 
утвержденными 
постановлениями 
Администрации города 
Омска 

 

 4 Количество разработанных 
историко-культурных опорных 
планов 

Единиц Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
количества 
разработанных 
историко-культурных 
опорных планов. 
Подтверждается актами 
выполненных работ 

 

 5 Площадь земель города Омска, 
на которых выполнены 
инженерные изыскания 

Гектар Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
результатов 
выполненных 
инженерных изысканий 
на основании отчета об 
исполнении 
муниципального 
задания бюджетного 
учреждения города 
Омска 
«Омскархитектура» 

 

 6 Площадь земель города Омска, 
обеспеченных наличием 
разработанных проектов 
планировки территории 

Гектар Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
результатов проведения 

 



 4
«  №  

п/п 
Наименование целевого 
индикатора  

Единица 
измерения  

Источники данных и 
методика расчета 
целевого индикатора  

 

работ по подготовке 
проектов планировки 
территории города 
Омска на основании 
отчета об исполнении 
муниципального 
задания бюджетного 
учреждения города 
Омска 
«Омскархитектура» 

 7 Площадь земель города Омска, 
обеспеченных наличием 
разработанных проектов 
межевания территории 

Гектар Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
результатов проведения 
работ по подготовке 
проектов межевания 
территории города 
Омска на основании 
отчета об исполнении 
муниципального 
задания бюджетного 
учреждения города 
Омска 
«Омскархитектура» 

 

 8 Количество разработанных 
проектов планировки 
территории 

Единиц Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
количества 
разработанных проектов 
планировки на 
основании отчета об 
исполнении 
муниципального 
задания бюджетного 
учреждения города 
Омска 
«Омскархитектура» 

 

 9 Количество разработанных 
проектов межевания 
территории 

Единиц Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
количества 
разработанных проектов 
межевания на 
основании отчета об 
исполнении 
муниципального 
задания бюджетного 
учреждения города 
Омска 

 



 5
«  №  

п/п 
Наименование целевого 
индикатора  

Единица 
измерения  

Источники данных и 
методика расчета 
целевого индикатора  

 

«Омскархитектура» 
 10 Количество подготовленных 

графических и текстовых 
описаний местоположения 
границ территориальных зон 

Единиц Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
количества 
подготовленных 
графических и 
текстовых описаний 
местоположения границ 
территориальных зон на 
основании отчета об 
исполнении 
муниципального 
задания бюджетного 
учреждения города 
Омска 
«Омскархитектура» 

 

 Разработка документов территориального планирования, градостроительного 
зонирования (в том числе внесение изменений), включая подготовку 

документации для внесения сведений о границах территориальных зон в Единый 
государственный реестр недвижимости 

 

 11 Наличие разработанных 
документов о внесении 
изменений в Генеральный план 
муниципального образования 
городской округ  город Омск 
Омской области 

Да/нет Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
наличия разработанной  
документации по 
внесению изменений в 
Генеральный план 
муниципального 
образования городской 
округ  город Омск 
Омской области. 
Подтверждается 
документацией, 
утвержденной 
Решениями Омского 
городского Совета 

 

 12 Наличие разработанных 
документов о внесении 
изменений в Правила 
землепользования и застройки  
муниципального образования 
городской округ город Омск 
Омской области 

Да/нет Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
наличия разработанной 
документации по 
внесению изменений в 
Правила 
землепользования и 
застройки 
муниципального 
образования городской 
округ город Омск 

 



 6
«  №  

п/п 
Наименование целевого 
индикатора  

Единица 
измерения  

Источники данных и 
методика расчета 
целевого индикатора  

 

Омской области. 
Подтверждается 
документацией, 
утвержденной 
Решениями Омского 
городского Совета 

 Подготовка документации по планировке территории – проектов планировки, 
проектов межевания территории 

 

 13 Площадь земель 
муниципального образования 
городской округ город Омск 
Омской области, обеспеченных 
наличием утвержденных 
проектов планировки 
территории 

Гектар Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
результатов проведения 
работ по подготовке 
проектов планировки 
территории 
муниципального 
образования городской 
округ город Омск 
Омской области и их 
утверждения. 
Подтверждается 
проектами планировки, 
утвержденными 
постановлениями 
Администрации города 
Омска 

 

 14 Площадь земель 
муниципального образования 
городской округ город Омск 
Омской области, обеспеченных 
наличием утвержденных 
проектов межевания 
территории 

Гектар Значение целевого 
индикатора 
определяется исходя из 
результатов проведения 
работ по подготовке 
проектов межевания 
территории 
муниципального 
образования городской 
округ город Омск 
Омской области и их 
утверждения. 
Подтверждается 
проектами межевания, 
утвержденными 
постановлениями 
Администрации города 
Омска »; 

- в разделе 5  «Объем и источники финансирования подпрограммы»:  
цифры «194526068,00» заменить цифрами «201928798,34»; 
цифры «28384383,00»  заменить цифрами «35787113,34»; 



 7
4) приложение № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 

«Градостроительное развитие территории» муниципальной программы 
города Омска «Социально-экономическое развитие города Омска» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации            
города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 
 
 
Мэр города Омска                                                                               О.Н. Фадина  



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города Омска 

                                                                                                                            от ____________________________ № ________ 
 

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы 
 
Всего на реализацию муниципальной программы планируется направить 2601292773,17 руб., в том числе: 
- средства бюджета города Омска – 2550659331,44 руб.; 
- средства областного бюджета – 48377420,97 руб.; 
- средства федерального бюджета – 2256020,76 руб.; 

в том числе по годам реализации: 
1) в 2014 году – 370776988,10 руб.; 
- средства бюджета города Омска –  370776988,10 руб.; 
2) в 2015 году – 350843992,54 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 350056231,09 руб.; 
- средства областного бюджета – 787761,45 руб.; 
3) в 2016 году – 342865749,95 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 333972469,67 руб.; 
- средства областного бюджета – 6637259,52 руб.; 
- средства федерального бюджета – 2256020,76 руб.; 
4) в 2017 году – 362365399,14 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 352127299,14 руб.; 
- средства областного бюджета – 10238100,00 руб.; 
5) в 2018 году – 400972094,45 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 390733994,45 руб.; 
- средства областного бюджета – 10238100,00 руб.; 
6) в 2019 году – 385880384,69 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 375642284,69 руб.; 
- средства областного бюджета – 10238100,00 руб.; 
7) в 2020 году – 387588164,30 руб.; 
- средства бюджета города Омска – 377350064,30 руб.; 



2 
 

 

- средства областного бюджета – 10238100,00 руб.  
 
Информация об объемах финансирования приведена ниже в таблице: 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Подпрограмма 1. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
1.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска,  
всего, в том числе: 

92290657,51 12584883,85 9774703,35 15977612,08 13392499,74 13619249,57 13470854,46 13470854,46 

1.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

89856411,11 12584883,85 9774703,35 13543365,68 13392499,74 13619249,57 13470854,46 13470854,46 

1.1.2. - за счет средств 
областного бюджета 

178225,64 0,00 0,00 178225,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 - за счет средств 
федерального 
бюджета  

2256020,76 0,00 0,00 2256020,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Итого на реализацию 
подпрограммы 1,  
в том числе: 

92290657,51 12584883,85 9774703,35 15977612,08 13392499,74 13619249,57 13470854,46 13470854,46 

1.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

89856411,11 12584883,85 9774703,35 13543365,68 13392499,74 13619249,57 13470854,46 13470854,46 

1.2.2 - за счет средств 
областного бюджета 

178225,64 0,00 0,00 178225,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3 - за счет средств 
федерального 
бюджета  

2256020,76 0,00 0,00 2256020,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2. Развитие муниципальной службы 
2.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска, 

256608062,41 32537943,14 36026381,47 11781139,58 
 

39653527,90 44407023,44 
 

45851023,44 
 

46351023,44 
 



3 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

 всего, в том числе: 
2.1.1 - за счет средств 

бюджета города 
Омска 

256608062,41 32537943,14 36026381,47 11781139,58 39653527,90 44407023,44 
 

45851023,44 
 

46351023,44 
 

2.2 Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

1937294,69 237474,44 254849,33 235662,94 207997,98 333770,00 
 

333770,00 333770,00 
 

2.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1937294,69 237474,44 254849,33 235662,94 207997,98 333770,00 
 

333770,00 333770,00 
 

2.3 Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

1560635,17 240746,78 196613,66 162035,66 170904,07 263445,00 
 

263445,00 
 

263445,00 
 

2.3.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1560635,17 240746,78 196613,66 162035,66 170904,07 263445,00 
 

263445,00 
 

263445,00 
 

2.4 Администрация 
Ленинского 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

1734872,67 372544,00 219134,67 138493,77 147105,23 285865,00 
 

285865,00 
 

285865,00 
 

2.4.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1734872,67 372544,00 219134,67 138493,77 147105,23 285865,00 
 

285865,00 
 

285865,00 
 

2.5 Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска, 

1608636,67 192117,90 252107,04 179513,62 228576,99 252107,04 
 

252107,04 
 

252107,04 
 



4 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

всего, в том числе: 
2.5.1 - за счет средств 

бюджета города 
Омска 

1608636,67 192117,90 252107,04 179513,62 228576,99 252107,04 
 

252107,04 
 

252107,04 
 

2.6 Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска, 
всего, в том числе: 

1936921,35 387598,90 227853,85 155044,70 160853,90 335190,00 
 

335190,00 
 

335190,00 
 

2.6.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1936921,35 387598,90 227853,85 155044,70 160853,90 335190,00 
 

335190,00 
 

335190,00 
 

2.7 Департамент 
городского хозяйства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

2012416,36 250517,00 300180,00 239687,71 321491,65 300180,00 
 

300180,00 
 

300180,00 
 

2.7.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

2012416,36 250517,00 300180,00 239687,71 321491,65 300180,00 
 

300180,00 
 

300180,00 
 

2.8 Департамент 
строительства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

1075882,63 146513,68 151075,00 179109,55 145959,40 151075,00 
 

151075,00 
 

151075,00 
 

2.8.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1075882,63 146513,68 151075,00 179109,55 145959,40 151075,00 
 

151075,00 
 

151075,00 
 

2.9 Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации 

4975337,87 796751,00 757678,00 437909,30 561482,07 807172,50 
 

807172,50 
 

807172,50 
 



5 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

города Омска,  
всего, в том числе: 

2.9.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

4975337,87 796751,00 757678,00 437909,30 561482,07 807172,50 
 

807172,50 
 

807172,50 
 

2.10 Департамент 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

3116422,53 524570,32 474783,00 307108,82 414960,39 465000,00 
 

465000,00 
 

465000,00 
 

2.10.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

3116422,53 524570,32 474783,00 307108,82 414960,39 465000,00 
 

465000,00 
 

465000,00 
 

2.11 Департамент 
транспорта 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

1432347,00 212790,00 191527,00 152096,60 196643,40 226430,00 
 

226430,00 
 

226430,00 
 

2.11.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1432347,00 212790,00 191527,00 152096,60 196643,40 226430,00 
 

226430,00 
 

226430,00 
 

2.12 Департамент 
культуры 
Администрации  
города Омска, всего, 
в том числе: 

601504,30 107590,00 80147,00 65247,90 70599,40 107590,00 
 

85165,00 
 

85165,00 
 

2.12.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

601504,30 107590,00 80147,00 65247,90 70599,40 107590,00 
 

85165,00 
 

85165,00 
 

2.13 Департамент 
финансов и контроля 

3448433,60 356229,00 446756,50 515279,10 380469,00 614000,00 
 

664000,00 471700,00 



6 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

2.13.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

3448433,60 356229,00 446756,50 515279,10 380469,00 614000,00 
 

664000,00 471700,00 

2.14 Департамент 
образования 
Администрации 
города Омска,  
всего, в том числе: 

1549366,13 240777,60 129124,00 219013,53 231280,00 243057,00 
 

243057,00 
 

243057,00 
 

2.14.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1549366,13 240777,60 129124,00 219013,53 231280,00 243057,00 
 

243057,00 
 

243057,00 
 

2.15 Департамент по 
делам молодежи, 
физической культуры 
и спорта 
Администрации 
города Омска, 
всего, в том числе: 

757313,30 139328,80 78830,00 125680,10 95984,40 105830,00 
 

105830,00 
 

105830,00 
 

2.15.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

757313,30 139328,80 78830,00 125680,10 95984,40 105830,00 
 

105830,00 
 

105830,00 
 

2.16 Департамент 
общественных 
отношений и 
социальной политики 
Администрации 
города Омска, 
 всего, в том числе: 

1066049,62 270459,87 135467,00 
 

84680,00 125982,75 149820,00 
 

149820,00 
 

149820,00 
 



7 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

2.16.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1066049,62 270459,87 135467,00 84680,00 125982,75 149820,00 
 

149820,00 
 

149820,00 
 

2.17 Департамент 
жилищной политики 
Администрации 
города Омска,  
всего, в том числе: 

1455998,50 165635,00 216658,50 198615,00 220040,00 218350,00 
 

218350,00 
 

218350,00 
 

2.17.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1455998,50 165635,00 216658,50 198615,00 220040,00 218350,00 
 

218350,00 
 

218350,00 
 

2.18 Департамент 
контрактной системы 
в сфере закупок 
Администрации 
города Омска,  
всего, в том числе: 

829210,73 106885,00 129857,00 137530,90 110366,83 114857,00 
 

114857,00 
 

114857,00 
 

2.18.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

829210,73 106885,00 129857,00 137530,90 110366,83 114857,00 
 

114857,00 
 

114857,00 
 

2.19 Итого на реализацию 
подпрограммы 2,  
в том числе: 

287706705,53 37286472,43 40269023,02 15313848,78 43444225,36 49380761,98 
 

50852336,98 51160036,98 

2.19.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

287706705,53 37286472,43 40269023,02 15313848,78 43444225,36 49380761,98 
 

50852336,98 51160036,98 

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности Администрации города Омска 
3.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

1509957143,20 223163186,08 214111548,91 207033804,51 209614517,76 217556898,82 218387664,09 220089523,03 

3.1.1 - за счет средств 1509957143,20 223163186,08 214111548,91 207033804,51 209614517,76 217556898,82 218387664,09 220089523,03 



8 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

бюджета города 
Омска 

3.2 Итого на реализацию 
подпрограммы 3, в 
том числе: 

1509957143,20 223163186,08 214111548,91 207033804,51 209614517,76 217556898,82 218387664,09 220089523,03 

3.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1509957143,20 223163186,08 214111548,91 207033804,51 209614517,76 217556898,82 218387664,09 220089523,03 

Подпрограмма 4. Безопасность жизнедеятельности населения 
4.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска, 
 всего, в том числе: 

343014401,75 19135100,12 26177727,75 57341129,38 60289368,63 60312568,03 
 

60103802,03 59654705,81 

4.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

343014401,75 19135100,12 26177727,75 57341129,38 60289368,63 60312568,03 
 

60103802,03 59654705,81 

4.2 Департамент 
городского хозяйства 
Администрации 
города Омска, 
 всего, в том числе: 

77130716,31 10805388,55 10048956,90 7910443,30 11662980,70 12134635,71 12210497,13 12357814,02 

4.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

28931520,98 10805388,55 9261195,45 1451409,42 1424880,70 1896535,71 1972397,13 2119714,02 

4.2.2 - за счет средств 
областного бюджета  

48199195,33 0,00 787761,45 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 10238100,00 

4.3 Департамент 
образования 
Администрации 
города Омска  

5322906,00 0,00 0,00 1023392,00 837514,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 

4.3.1 - за счет средств 
бюджета города 

5322906,00 0,00 0,00 1023392,00 837514,00 1154000,00 1154000,00 1154000,00 



9 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Омска  
4.4 Департамент по 

делам молодежи, 
физической культуры 
и спорта 
Администрации 
города Омска 

3760688,62 0,00 0,00 653264,90 650822,72 818867,00 818867,00 818867,00 

4.4.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

3760688,62 0,00 0,00 653264,90 650822,72 818867,00 818867,00 818867,00 

4.5 Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска  

95578,66 0,00 0,00 0,00 95578,66 0,00 0,00 0,00 

4.5.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

95578,66 0,00 0,00 0,00 95578,66 0,00 0,00 0,00 

4.5 Итого на реализацию 
подпрограммы 4,  
в том числе: 

429324291,34 29940488,67 36226684,65 66928229,58 73536264,71 74420070,74 74287166,16 73985386,83 

4.5.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

381125096,01 29940488,67 35438923,20 60469195,70 63298164,71 64181970,74 64049066,16 63747286,83 

4.5.2 - за счет средств 
областного бюджета 

48199195,33 0,00 787761,45 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 10238100,00 

Подпрограмма 5. Градостроительное развитие территории 
5.1 Департамент 

архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

198928798,34 45194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 35787113,34 
 

28674363,00 28674363,00 



10 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

5.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

198928798,34 45194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 35787113,34 
 

28674363,00 28674363,00 

5.2 Департамент 
культуры 
Администрации 
города Омска  

3000000,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 
 

3000000,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.3 Итого на реализацию 
подпрограммы 5, в 
том числе: 

201928798,34 48194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 35787113,34 
 

28674363,00 28674363,00 

5.3.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

201928798,34 48194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 35787113,34 
 

28674363,00 28674363,00 

Подпрограмма 6. Содействие развитию потребительского рынка 
6.1 Департамент 

городского хозяйства 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

77908664,00 18863180,00 18863800,00 17781684,00 12400000,00 
 

10000000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

6.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

77908664,00 18863180,00 18863800,00 17781684,00 12400000,00 
 

10000000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

6.2 Управление делами 
Администрации 
города Омска 

472000,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

118000,00 118000,00 118000,00 118000,00 

6.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

472000,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

118000,00 118000,00 118000,00 118000,00 



11 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

6.3 Департамент 
образования 
Администрации 
города Омска  

360000,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

90000,00 90000,00 90000,00 90000,00 

6.3.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

360000,00 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

90000,00 90000,00 90000,00 90000,00 

6.4 Итого на реализацию 
подпрограммы 6, в 
том числе: 

78740664,00 18863180,00 18863800,00 17781684,00 12608000,00 
 

10208000,00 
 

208000,00 
 

208000,00 
 

6.4.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

78740664,00 18863180,00 18863800,00 17781684,00 12608000,00 
 

10208000,00 
 

208000,00 
 

208000,00 
 

Подпрограмма 7. Повышение правовой культуры 
7.1 Управление делами 

Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе: 

944513,25 544163,25 400350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

944513,25 544163,25 400350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2 Департамент 
культуры 
Администрации 
города Омска, всего, 
в том числе:  

400000,00 200000,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска  

400000,00 200000,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.3 Итого на реализацию 
подпрограммы 7, в 
том числе: 

1344513,25 744163,25 600350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

7.3.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1344513,25 744163,25 600350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Всего на реализацию 
муниципальной 
программы,  
в том числе: 
 

2601292773,17 370776988,10 350843992,54 342865749,95 362365399,14 400972094,45 
 

385880384,69 387588164,30 

8.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

2550659331,44 370776988,10 350056231,09 333972469,67 352127299,14 390733994,45 375642284,69 377350064,30 

8.1.2 - за счет средств 
областного бюджета 

48377420,97 0,00 787761,45 6637259,52 10238100,00 10238100,00 10238100,00 10238100,00 

8.1.3 - за счет средств 
федерального 
бюджета  

2256020,76 0,00 0,00 2256020,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1 Управление делами 
Администрации 
города Омска  

2203286778,12 287965276,44 286490711,48 292133685,55 323067914,03 336013739,86 
 

337931344,02 339684106,74 

9.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска  

2200852531,72 287965276,44 286490711,48 289699439,15 323067914,03 336013739,86 
 

337931344,02 339684106,74 

9.1.2 - за счет средств 
областного бюджета  

178225,64 0,00 0,00 178225,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.3 - за счет средств 
федерального 
бюджета  

2256020,76 0,00 0,00 2256020,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.1 Администрация 
Советского 
административного 
округа города Омска  

1937294,69 237474,44 254849,33 235662,94 207997,98 333770,00 333770,00 333770,00 

10.1.1 - за счет средств 1937294,69 237474,44 254849,33 235662,94 207997,98 333770,00 333770,00 333770,00 



13 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

бюджета города 
Омска 

11.1 Администрация 
Кировского 
административного 
округа города Омска  

1560635,17 240746,78 196613,66 162035,66 170904,07 263445,00 263445,00 263445,00 

11.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1560635,17 240746,78 196613,66 162035,66 170904,07 263445,00 263445,00 263445,00 

12.1 Администрация 
Ленинского 
административного 
округа города Омска  

1734872,67 372544,00 219134,67 138493,77 147105,23 285865,00 285865,00 285865,00 

12.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1734872,67 372544,00 219134,67 138493,77 147105,23 285865,00 285865,00 285865,00 

13.1 Администрация 
Октябрьского 
административного 
округа города Омска  

1608636,67 192117,90 252107,04 179513,62 228576,99 252107,04 252107,04 252107,04 

13.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1608636,67 192117,90 252107,04 179513,62 228576,99 252107,04 252107,04 252107,04 

14.1 Администрация 
Центрального 
административного 
округа города Омска  

2032500,01 387598,90 227853,85 155044,70 256432,56 335190,00 335190,00 335190,00 

14.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

2032500,01 387598,90 227853,85 155044,70 256432,56 335190,00 335190,00 335190,00 

15.1 Департамент 
городского хозяйства 

157051796,67 29919085,55 29212936,90 25931815,01 24384472,35 22434815,71 12510677,13 12657994,02 



14 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Администрации 
города Омска  

15.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

108852601,34 29919085,55 28425175,45 19472781,13 14146372,35 12196715,71 2272577,13 2419894,02 

15.1.2 - за счет средств 
областного бюджета 

48199195,33 0,00 787761,45 6459033,88 10238100,00 10238100,00 10238100,00 10238100,00 

16.1 Департамент 
строительства 
Администрации 
города Омска  

1075882,63 146513,68 151075,00 179109,55 145959,40 151075,00 151075,00 151075,00 

16.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1075882,63 146513,68 151075,00 179109,55 145959,40 151075,00 151075,00 151075,00 

17.1 Департамент 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города Омска  

4975337,87 796751,00 757678,00 437909,30 561482,07 807172,50 807172,50 807172,50 

17.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

4975337,87 796751,00 757678,00 437909,30 561482,07 807172,50 807172,50 807172,50 

18.1 Департамент 
архитектуры и 
градостроительства 
Администрации 
города Омска  

202045220,87 45719184,14 31472665,61 20137679,82 10184851,96 36252113,34 29139363,00 29139363,00 

18.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

202045220,87 45719184,14 31472665,61 20137679,82 10184851,96 36252113,34 29139363,00 29139363,00 

19.1 Департамент 
транспорта 

1432347,00 212790,00 191527,00 152096,60 196643,40 226430,00 226430,00 226430,00 



15 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

Администрации 
города Омска  

19.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1432347,00 212790,00 191527,00 152096,60 196643,40 226430,00 226430,00 226430,00 

20.1 Департамент 
культуры 
Администрации 
города Омска  

4001504,30 3307590,00 280147,00 65247,90 70599,40 107590,00 85165,00 85165,00 

20.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

4001504,30 3307590,00 280147,00 65247,90 70599,40 107590,00 85165,00 85165,00 

21.1 Департамент 
финансов и контроля 
Администрации 
города Омска  

3448433,60 356229,00 446756,50 515279,10 380469,00 614000,00 664000,00 471700,00 

21.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

3448433,60 356229,00 446756,50 515279,10 380469,00 614000,00 664000,00 471700,00 

22.1 Департамент 
образования 
Администрации 
города Омска  

7232272,13 240777,60 129124,00 1242405,53 1158794,00 1487057,00 1487057,00 1487057,00 

22.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

7232272,13 240777,60 129124,00 1242405,53 1158794,00 1487057,00 1487057,00 1487057,00 

23.1 Департамент по 
делам молодежи, 
физической культуры 
и спорта 
Администрации 
города Омска  

4518001,92 139328,80 78830,00 778945,00 746807,12 924697,00 924697,00 924697,00 



16 
 

 

Объем финансирования муниципальной программы (руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Главные 
распорядители 
средств бюджета 
города Омска, 
являющиеся 
участниками 

муниципальной 
программы города 

Омска 

Всего 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  

23.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

4518001,92 139328,80 78830,00 778945,00 746807,12 924697,00 924697,00 924697,00 

24.1 Департамент 
общественных 
отношений и 
социальной политики 
Администрации 
города Омска  

1066049,62 270459,87 135467,00 84680,00 125982,75 149820,00 149820,00 149820,00 

24.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1066049,62 270459,87 135467,00 84680,00 125982,75 149820,00 149820,00 149820,00 

25.1 Департамент 
жилищной политики 
Администрации 
города Омска  

1455998,50 165635,00 216658,50 198615,000 220040,00 218350,00 218350,00 218350,00 

25.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

1455998,50 165635,00 216658,50 198615,00 220040,00 218350,00 218350,00 218350,00 

26.1 Департамент 
контрактной системы 
в сфере закупок 
Администрации 
города Омска  

829210,73 106885,00 129857,00 137530,90 110366,83 114857,00 114857,00 114857,00 

26.1.1 - за счет средств 
бюджета города 
Омска 

829210,73 106885,00 129857,00 137530,90 110366,83 114857,00 114857,00 114857,00 

» 
 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации города Омска 
от ____________________________ № ________ 

 
«Приложение № 5 

к муниципальной программе города Омска 
«Социально-экономическое развитие города Омска»  

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 5 

«Градостроительное развитие территории» муниципальной программы города Омска  
«Социально-экономическое развитие города Омска»  

 
 

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей 
Значение 

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

       Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Наименование Еди- 
ница 
изме- 
рения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
Цель муниципальной программы города Омска – создание благоприятных условий для социально-экономического развития города Омска 
Задача муниципальной программы города Омска – обеспечение градостроительного развития территории города Омска 
Подпрограмма  муниципальной программы – «Градостроительное развитие территории» 

Всего,  в том 
числе: 

201928798,34 48194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 35787113,34 28674363,00 28674363,00 1 Задача  подпрограммы – разработка документов 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования, документации 
по планировке территории 

Бюджет 
города 
Омска 

201928798,34 48194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 35787113,34 28674363,00 28674363,00 

         

Всего,  в том 
числе: 

194513068,00 48194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 28371383,00 28674363,00 28674363,00 1.1 Подготовка документации 
в сфере регулирования 
градостроительной 
деятельности 

 

Бюджет 
города 
Омска 

194513068,00 48194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 28371383,00 28674363,00 28674363,00 

         

Всего, в том 
числе: 

191513068,00 45194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 28371383,00 28674363,00 28674363,00 ДАиГ, БУ г. Омска 
«Омскархитектура» 
(с 29.01.2018 г.) Бюджет 

города 
Омска 

191513068,00 45194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 28371383,00 28674363,00 28674363,00 

Площадь земель 
города Омска, 
обеспеченных 
наличием 
утвержденных 
проектов 
планировки и 
проектов 
межевания 
территории 

га 3800 270 882,48 - - - - 

          Площадь земель 
города Омска, 
обеспеченных 
наличием 
утвержденных 
проектов 
планировки 
территории 

га - - - 2942,23 2900 14750 14750 

          Площадь земель 
города Омска, 
обеспеченных 
наличием 
утвержденных 
проектов 
межевания 
территории 

га - - - 1204,93 6420 9800 9800 

  

          Площадь земель 
города Омска, на 
которых 
выполнены 
инженерные 
изыскания 

га - - - - 314 314 314 



Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей 
Значение 

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

       Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Наименование Еди- 
ница 
изме- 
рения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
          Площадь земель 

города Омска, 
обеспеченных 
наличием 
разработанных 
проектов 
планировки 
территории 

га - - - - 314 314 314 

          Площадь земель 
города Омска, 
обеспеченных 
наличием 
разработанных 
проектов , 
межевания 
территории 

га - - - - 314 314 
 

314 

          Количество 
разработанных 
проектов 
планировки 
территории 

Ед. - - - - 1 1 1 

          Количество 
разработанных 
проектов 
межевания 
территории 

Ед. - - - - 1 1 1 

          Количество 
подготовленных 
графических и 
текстовых 
описаний 
местоположения 
границ 
территориальных 
зон 
 

Ед. - - - - 280 280 280 

Всего, в том 
числе: 
 

3000000,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ДК 

Бюджет 
города 
Омска 

3000000,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
разработанных 
историко-
культурных 
опорных планов 

ед. 1 - - - - - - 

Всего, в том 
числе: 
 

2471910,11 0,00 0,00 0,00 0,00 2471910,11 0,00 0,00 Наличие 
разработанных 
документов о 
внесении 
изменений в 
Генеральный 
план 
муниципального 
образования 
городской округ  
город Омск 
Омской области 

Да/нет 
 

- - - - да - - 2 Разработка документов 
территориального 
планирования, 
градостроительного 
зонирования (в том числе 
внесение изменений), 
включая подготовку 
документации для 
внесения сведений о 
границах 
территориальных зон в 
Единый государственный 
реестр недвижимости 

ДАиГ 

Бюджет 
города 
Омска 

2471910,11 0,00 0,00 0,00 0,00 2471910,11 0,00 0,00 Наличие 
разработанных 
документов о 
внесении 
изменений в 
Правила 
землепользования 
и застройки  
муниципального 
образования 
городской округ 
город Омск 
Омской области 

Да/нет 
 

- - - - да - - 

Всего, в том 
числе: 
 

4943820,23 0,00 0,00 0,00 0,00 4943820,23 0,00 0,00 Площадь земель 
муниципального 
образования 
городской округ 
город Омск 
Омской области, 
обеспеченных 
наличием 
утвержденных 
проектов 
планировки 
территории 

га 
 

- - - - 1240 - - 3 Подготовка 
документации по 
планировке территории  - 
проектов планировки, 
проектов межевания 
территории 

ДАиГ 

Бюджет 
города 
Омска 

4943820,23 0,00 0,00 0,00 0,00 4943820,23 0,00 0,00 Площадь земель 
муниципального 
образования 
городской округ 

га 
 

- - - - 1240 - - 



Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей 
Значение 

в том числе по годам реализации подпрограммы в том числе по годам реализации программы 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
города Омска 

(далее – подпрограмма) 

Участники 
муниципальной 
программы, 

ответственные за 
реализацию 
мероприятия 
подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

       Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Наименование Еди- 
ница 
изме- 
рения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 
город Омск 
Омской области, 
обеспеченных 
наличием 
утвержденных 
проектов 
межевания 
территории 

Всего в том 
числе: 

201928798,34 48194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 35787113,34 28674363,00 28674363,00 Итого по подпрограмме муниципальной программы 

Бюджет 
города 
Омска 

201928798,34 48194613,82 30997882,61 19830571,00 9769891,57 35787113,34 28674363,00 28674363,00 

         

 
Примечание: 
ДАиГ – департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Омска; 
БУ г. Омска «Омскархитектура» – бюджетное учреждение города Омска «Омскархитектура»; 
ДК – департамент культуры Администрации города Омска.» 
 

–––––––––––––– 
 

 


	0 Проект.doc
	1 общее финансирование11.doc
	2 П 5.doc

